UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 37/2010-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, na área de Fundamentos da
Educação, aberto pelo Edital 299/2009 - Proen, bem como a composição da Comissão
Examinadora, local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos
do Concurso.

1. Centro de Ciências Sociais
1.1 Departamento de Educação II

Área / Subárea do
Concurso

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO -  CHAPADINHA/SÃO
BERNARDO

Candidatos Inscritos

Diana Costa Diniz
Rita de Cássia Gomes Nascimento
Alexandre Lopes Campelo

Área / Subárea do
Concurso

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO – BACABAL

Candidatos Inscritos

Diana Costa Diniz
Leonardo José Pinto Coimbra
Ana Paula Ribeiro de Sousa
Viviane Ribeiro de Souza Cabral

Área / Subárea do
Concurso

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO – GRAJAÚ

Candidatos Inscritos

Marilda da Conceição Martins
Manoel Pinto Santos
Dinalva Maria Alencar Feitosa
Djárcia Brito de Santana
Francisco Alves de Oliveira Filho

Área / Subárea do
Concurso FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO  –  PINHEIRO

Candidatos Inscritos

Sandra Maria Barros Alves Melo
Katia Cilene Ferreira França
Delcineide Maria Ferreira Segadilha
Fabiana Oliveira Canavieira
Rosa Maria Pimentel Cantanhede
José Ribamar Lima Silva
Ivan Costa Lima
Rosenverck Estrela Santos
Kátia Evangelista Regis
Marcelo Pagliosa Carvalho

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 2

São Luís, 09 de fevereiro de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor de Ensino

Área / Subárea do
Concurso FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO  –  CODÓ

Candidatos Inscritos

Iraneide Soares da Silva
Jurandir Gonçalves Lima
José Valdir Damascena Araujo
Alexandre Martins Joca
Denise de Amorim Ramos

BANCA EXAMINADORA – CHAPADINHA/BACABAL/GRAJAÚ/PINHEIRO/CODÓ

Banca Examinadora

Profa. Dra. Sandra Cordeiro Felismino - UFC
Profa.Dra. Francisca das Chagas Silva Lima – UFMA
Prof. Dr. Acildo Leite da Silva – UFMA

 Prof. Ms. Carlos André Sousa Dublante – 1º Suplente – UFMA
 Prof. Ms. Werlang Cutrim Gomes  – 2ª Suplente – UFMA

DATA E HORÁRIO DE INSTALAÇÃO DOS TRABALHOS, LOCAL, PERÍODO DE

REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 22 a 26 de fevereiro de 2010.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 22 de fevereiro de 2010 – às 08:30 h, na Sala de Vídeo
II – Bloco B – Centro de Ciências Sociais – Campus Universitário do Bacanga.